

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

CARTA CONVITE nº 2703.01/2023-CC.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A KIT SEMANA SANTA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS RECONHECIDAMENTE CARENTES, JUNTO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITATIRA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	Licitante 01		Licitante 02		Licitante 03	
				VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Macarrão , massa longa tipo espaguete, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem plástica de 500g com fardo de 10 pcts, produzido em 2023 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	Pct	8.000	R\$ 3,45	R\$27.600,00	R\$ 3,50	R\$28.000,00	R\$ 3,62	R\$28.960,00
2	Pão de Coco , embalagem de 300g contendo 01 und, produzido em 2023 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	Pct	8.000	R\$ 4,30	R\$34.400,00	R\$ 4,38	R\$35.040,00	R\$ 4,32	R\$34.560,00
3	Flocão de milho , para preparo de cuscuz, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagens plásticas de 500g com fardo de 30 pcts, produzido em 2023 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	Pct	8.000	R\$ 1,99	R\$15.920,00	R\$ 2,00	R\$16.000,00	R\$ 2,05	R\$16.400,00
4	Arroz branco tipo 1 , classe longo fino, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos. Embalagem de 01 kg, com fardo de 30 kg, produzido em 2023 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	Pct	8.000	R\$ 4,99	R\$39.920,00	R\$ 5,08	R\$40.640,00	R\$ 5,02	R\$40.160,00
5	Sardinha - sardinha em lata, embalagem 125g, produzido em 2023 e com data de validade. Rica em ômega 3, proteína de alta qualidade e vitamina D, Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	Unidade	8.000	R\$ 5,80	R\$46.400,00	R\$ 5,83	R\$46.640,00	R\$ 5,99	R\$47.920,00
VALOR GLOBAL					R\$164.240,00		R\$166.320,00		R\$168.000,00

Licitante 01 - ANTONIA NUBIA DE SOUSA BIE-ME
Licitante 02 - LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO
Licitante 03 - K R DE CASTRO - ME

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa **ANTONIA NUBIA DE SOUSA BIE-ME**, vencedora do **ITEM 01** com o valor unitário de **R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos)**, perfazendo o total de **R\$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais)**, **ITEM 02** com o valor unitário de **R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos)**, perfazendo o total de **R\$ 34.400,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos reais)**, **ITEM 03** com o valor unitário de **R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos)**, perfazendo o total de **R\$ 15.920,00 (quinze mil novecentos e vinte reais)**, **ITEM 04** com o valor unitário de **R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos)**, perfazendo o total de **R\$ 39.920,00 (trinta e nove mil novecentos e vinte reais)** e **ITEM 05** com o valor unitário de **R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)**, perfazendo o total de **R\$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais)**, perfazendo o valor global proposto em **R\$ 164.240,00 (cento e sessenta e quatro mil duzentos e quarenta reais)**, classificada de acordo com os critérios fixados na CARTA CONVITE infracitada.

ITATIRA - Ce, 11 de abril de 2022.



FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA
Presidente da Comissão de Licitação